O vereador Vilson Cordeiro no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1516/2023

Requer à Mesa que seja encaminhado o expediente ao Exmo. senhor Prefeito

Hissam Hussein Dehaini, que determine à Secretaria Municipal competente,   que   realize   a

revitalização da cancha de areia no Bosque do Tupy e/ ou   a instalação de um playground  ,

localizado na Rua Lótus, bairro Campina da Barra  .

JUSTIFICATIVA

Identificamos a urgente necessidade de revitalização da cancha de areia no

Bosque do Tupy, devido ao risco iminente de desabamento de uma parte dos alambrados

de proteção e à cobertura da areia pelo mato. Propomos com veemência a substituição

imediata dos alambrados, uma limpeza completa e o reabastecimento da areia.

Ademais,  considerando  o  bem-estar  das  crianças  e  dos  moradores  locais,

enfatizamos a importância da alternativa de instalação de um playground, criando um

espaço seguro e estimulante para o lazer.

Por  estes  motivos,  peço  encarecidamente  o  voto  favorável  de  todos  os

membros  do  Distinto  Plenário  a  esta  indicação,  para  que,  após  aprovação,  seja

encaminhada à Mesa Diretora para as providências necessárias.

Vilson Cordeiro
Vereador

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41) 3641-5200

Anexo

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41) 3641-5200

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41) 3641-5200

	INDICAÇÃO Nº 1516/2023

		2023-11-07T16:26:19-0300
	VILSON CORDEIRO:037.688.759-11 1